
 

 

 

Работилница за сајбер-безбендост за мали и средни 

претпријатија  
 

17 октомври 2022 

Marriott Hotel Скопје 

АГЕНДА 

17 октомври 2022, 

Време Активност 

09:00 – 10:30 Тема 1: Безбеден и доверлив бизнис преку безбедност на ИКТ 

▪ Безбедност на корисниците и клиентите 

▪ Надградби и закрпи 

▪ Управување со средства и контрола на пристап 

Мане Пиперевски 

10:30 – 11:00 Пауза за кафе 

11:00 – 12:30 Тема 2: Отпорен бизнис и обезбедување континуитет во работењето 

▪ Управување со сајбер ризик 

▪ Управување со средства – дел 2 поврзан со управување со ризик  

▪ Методологија за проценка на ризик 

▪ Деловен континуитет и обнова од катастрофи 

Мане Пиперевски / MKD-CIRT 

12:30 – 13:30 Ручек 

13:30 – 15:00 Тема 3:  Сајбер-напади, инциденти, вируси и друг малициозен софтвер 

▪ Практични водичи со развиени материјали за најчесто видените типови 

на напади/инциденти:  

o Како да се справите со Ransomware 

o Како најдобро да се подготвите за DDoS напад 

o Справување со измама на е-пошта - некој друг лажно се претставува 

како компанија и контактира со нејзините клиенти/вработени  

Мане Пиперевски / MKD-CIRT 

▪ Презентација на публикација за сајбер хигиенаDCAF 

15:00 – 16:30 Tema 4: Вовед во Сајбер Одговорна Организација – Прашалник за 

самооценување од MKD-CIRT 

▪ Како се користи алатката од MKD-CIRT и кои се придобивките  

▪ Како да известувате за инциденти и важноста од споделување 

информации 

Aleksandar Acev, MKD-CIRT 

  


